

FICHA TÉCNICA – BIZCOCHADAS

1.- INFORMACIÓN GENERAL

Producto: Bizcochadas

Marca: Genérica

Presentación /Formato:

Ref: 001 Envasado en paquetes de 360 grs. con papel de polipropileno asignado nº de lote y fecha y caja de 9 paquetes.

Ref: 002 Granel bandeja de 1,900 kgrs.

Ref: 008 Envasado 1x2 (una bolsa con 2 bizcochadas) en paquetes de 60 grs. Con papel de polipropileno asignado nº de lote y fecha en caja de 1.600 kg.

Nº RSI:

RSI 20.9.460/CR

2.- FORMULACIÓN:

Ingredientes: Harina de Trigo, azúcar, huevos frescos, aceite de girasol, leche, lactosuero, gasificantes (difosfato sódico, bicarbonato sódico y almidón de trigo), conservantes (propilenglicol; ácido láctico, propionato sódico y sorbato potásico), aroma de mantequilla y sorbitol.

3.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

	Info. Nutricional
	100 g
Energía (kJ)	1513,3
Energía (kcal)	358,1
Grasas (g):	4,56
De las cuales Saturadas	2,82
De las cuales Monosaturadas	1,62
De las cuales Poliinsaturadas	0,07
De las cuales Trans	0,05
Hidratos de carbono (g)	71,9
De los cuales azúcares	38,1
Proteínas (g)	7,5
Sal (g)	0,162
Fibra Alimentaria	<1g

*IR: Ingesta de Referencia



4.- CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN:

5184 unidades/ hora de producción = 8 palets / 8 h. de producción.

5.- CONTROL DE CALIDAD:

Todos los proveedores de materia prima adjuntan en la descarga análisis u hoja de características, se analizan varias muestras al mes según el producto según especificaciones establecidas por la legislación vigente.

6. - ETIQUETADO:

La fecha de duración mínima es de tres meses tras su fabricación. La fecha y el lote van impresos en la bolsa o en una pegatina el lote se compone del día juliano y la última fecha del año.

Ref: 001 EAN/13/ 8426446000176

7.- SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS

SUSTANCIAS O PRODUCTOS	PRESENCIA	POSIBLES TRAZAS
GLUTEN (TRIGO, CENTENO, CEBADA, AVENA, ESPELTA, KAMUT O SUS VARIETADES HÍBRIDAS Y PRODUCTOS DERIVADOS)	SI	
CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS	NO	
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO	SI	
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO	NO	
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETE	NO	
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA	NO	
LECHE Y SUS DERIVADOS	SI	
LACTOSA	NO	
FRUTOS DE CÁSCARA (ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PACANAS, NUECES DE BRASIL, PISTACHOS, NUECES MACADAMIA O NUECES DE AUSTRALIA Y PRODUCTOS DERIVADOS)	NO	
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS	NO	

MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS	NO	
GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SÉSAMO	NO	
DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACIÓN SUPERIORES A 10ppm	NO	
ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES	NO	
MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS	NO	

8.- DATOS LOGÍSTICOS:

REF. 001 : BOLSA DE POLIPROPILENO DE 12 UDS. 360 grs

DIMENSIONES DE LA BOLSA LLENA: 220*180*80 mm

PESO DEL POLIPROPILENO: 4 g. PESO DEL PAPEL: 6 gr.

Presentación Comercial: Bolsas de 12 uds. de Polipropileno en cajas de cartón ondulado paletizados y retractilados.

	UDS	BOLSAS	CAJAS	FILAS
PACK	12	1	-	-
CAJAS	108	9	1	-
FILAS	648	54	6	1
PALET	5184	432	48	8

REF. 002 : BANDEJA CARTÓN ONDULADO, CAPACIDAD 1.9 kg.

DIMENSIONES DE LA BANDEJA LLENA: 420*340*130 mm

PESO BANDEJA: 100 gr, BOLSA POLIPROPILENO 19 gr.

Presentación Comercial: Bandeja granel 1,9 kg envasada en bolsa de Polipropileno, en cajas de cartón ondulado paletizados y retractilados.

	UDS	BOLSAS	CAJAS	FILAS
PACK	1,9	1	-	-
CAJAS	1,9	1	1	-
FILAS	11,4	6	6	1
PALET	114	60	60	10

REF. 003 : CAJA TAPA Y FONDO, GRANEL ENVUELTO 1x2 , CAPACIDAD 1.6 kg.

DIMENSIONES DE LA CAJA LLENA: 300*400*130mm.

PESO TAPA Y FONDO: 300 gr. Peso del Polipropileno: 1 gr. Peso del papel: 6 gr.

Presentación Comercial: Caja de granel envuelto 1,6 Kg. envasada en bolsas de Polipropileno, en cajas de tapa y fondo paletizados y retractilados.

	UDS	BOLSAS	CAJAS	FILAS
PACK	0,06	1	-	-
CAJAS	1,6	27	1	-
FILAS	12,96	216	8	1
PALET	129,6	2160	80	10

9.- OTROS DATOS:

PRODUCTO ARTESANO. HECHO AL HORNO.

RECETAS TRADICIONALES MANCHEGAS 100% NATURALES.

PRODUCTO MUY FRÁGIL. CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO

REVISADO : 26/09/2022



CÓDIGO DE BUENAS
PRÁCTICAS EN LA
CONTRATACIÓN
ALIMENTARIA

